
 
PROSINEC 2015                   26. ROČNÍK                   CENA 10 Kč 

 

 

 

 
 

 

Členové a členky Sboru dobrovolných hasičů Deštná 

postavili 28.11. vánoční strom v parku u kostela. 
 

 
 

Zpravodaj Deštenska, měsíčník, vydává Městský úřad Deštná, 378 25 Deštná, č. j. MK ČR E 1158 

Redakční rada: David Šašek, Helena Janotová, Vladimír Kučera, Pavel Kučera, Petr Janota, 

Vladislava Stránská, Věra Šichtová, Michaela Menčíková, Pavla Tomšů 

http://www.destna.cz, e-mail: podatelna@destna.cz, http://www.facebook.com/MestoDestna  

IČ: 00246506, DIČ: CZ00246506, tel. a fax: 384 384 231 

 

 

 

http://www.destna.cz/
mailto:podatelna@destna.cz


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 2 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

MĚSTSKÝ ÚŘAD OZNAMUJE 
 

 

Vážení spoluobčané, 

začal nám adventní čas, blíží se Vánoce čas klidu a pohody. Přeji vám, 

abyste vánoční svátky a celý prosinec prožili ve zdraví a do nového roku 

vkročili správnou nohou.  

Připravili jsme pro vás další číslo zpravodaje, který je opět plný 

informací a zajímavostí. Několik jich mám pro vás i já: 

Veřejné zasedání Zastupitelstva města Deštná se v měsíci listopadu uskutečnilo v pondělí 

30. listopadu, na programu bylo 11 bodů. Vybral jsem některé z nich: 

Pozemky Agra Deštná – domluvili jsme směnu pozemků s Agrou. Máme zájem o pozemky 

kolem ČOV, naopak Agra o pozemky v polích. Bude vyvěšen záměr na pronájem a na 

dalším zasedání se schválí kupní a směnná smlouva. 

Žádost o převod pozemků zastavěných silnicemi – Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

nás požádala o bezúplatný převod částí pozemků zastavěných komunikacemi. Jedná se o 

pozemky u vjezdu Na Zájezek a u Delany směr ke školní jídelně. Naopak nám nabídli 

bezúplatný převod pozemků pod chodníky ve Svatojánské ulici. Tato transakce byla bez 

výhrad schválena. 

Rozpočet 2016 – zastupitelé se v rámci tvorby rozpočtu již několikrát sešli, připomínkovali 

ho. Nyní máme prostor ještě do 10.12., abychom v něm mohli udělat nějaké změny a poté ho 

musíme v jeho návrhu zveřejnit na úřední desce minimálně po dobu 15 dní, abychom ho 

mohli poté schválit.  

Zápis z kontroly Finančního výboru, Kontrolního výboru a Sociální komise – předseda FV 

Jan Zedník předložil zápis z kontroly. Sám zápis okomentoval a konstatoval, že nebyla 

zjištěna žádná pochybení. Předseda KV Pavel Přibyl shrnul dosavadní činnost a oznámil, že 

další kontrola proběhne v následujících týdnech. Předsedkyně SK Vilma Szutová předložila 

zápis z osobního jednání s jednou nájemnicí. Připomněla, že SK se podílí na přípravách 

setkání dříve narozených a že budou probíhat další setkání s rodiči a dětmi ze sociálně 

slabších poměrů. 

Ostatní informace ze zasedání najdete na web stránkách města nebo na MěÚ. 

 

Chtěl bych poděkovat členkám a členům Sboru dobrovolných hasičů Deštná za postavení 

vánočního stromu v parku u kostela. Opět po roce ho přivezli z městského lesa, postavili a 

ozdobili.  

 

Také musím a chci poděkovat všem občanům, kteří pomáhají během roku městu. Jsou to 

především ti, kteří se starají o veřejná prostranství kolem svých nemovitostí, pomáhají 

s realizací různých akcí a aktivně se zapojují do kultury či spolkové činnosti. Jsem rád, že 

Deštná je v tomto ohledu živé město. Budu samozřejmě rád, když bude více těch, kteří se 

nebojí se zapojit, chtějí se zapojit a jedinou odměnou je jim vlastně jen dobrý pocit z dobře 

odvedené práce. Všem ještě jednou děkuji! 

 

Oznamuji uzavření městského úřadu pro veřejnost v termínu od 22.12. do 24.12. a od 

29.12. do 31.12. V neodkladných záležitostech mne můžete kdykoliv kontaktovat na mobilu 

723 734 612 nebo emailu sasek@destna.cz.  

  David Šašek, DiS. – starosta 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 3 - 

Jubilantům k významným narozeninám 

 

Paní  Bohumile   D o l e ž a l o v é   z Lipovky 

Panu  Vladislavu  P a ř í k o v i    z Deštné 

Panu  Zdeňku   N a c h á z e l o v i  z Deštné 

Panu  Rudolfu   C h m e l a ř o v i   z Deštné 

Paní  Růženě    P r ů š o v é     z Deštné 

Paní  Zuzaně    S k o ř e p o v é   z Deštné 

Paní  Janě     V o s i k o v é    z Deštné 

Paní  Romaně   K o k t a v é     z Deštné 

 

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 

Do obce vítáme 

 

Manžele Danielu a Vladimíra Kalimonovy s dětmi 
 

Našim novým občanům přejeme, aby v Deštné nalezli nový domov a byli zde spokojení. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
V obřadní síni MěÚ Deštná si své „ANO“ řekli Michaela Elgrová a Milan Šindelář 

z Rosičky. Novomanželům blahopřejeme. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Odpady - přehled míst na odevzdání odpadů a jejich dostupnost: 

SBĚRNÉ MÍSTO u školní kuchyně bude v prosinci dostupné kdykoliv na telefonu 

607 937 291- Pavel Kučera.   



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 4 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

ZDE VYBÍRÁME: 

Elektroodpad (lednice, pračky, sporáky, televize, počítače, monitory, vysavače, mobily, 

mikrovlnky, atd.).  

Baterie, barvy, spreje, železný odpad, žárovky a zářivky.  

Malé elektrospotřebiče je možné také odložit do kontejneru u zadního vchodu do KD a také 

do kontejneru ve vestibulu MěÚ. 

 

OSTATNÍ ODPADY – druhy a místa k odevzdání 

Oblečení, lůžkoviny, ručníky, přikrývky, plyšové hračky, kabelky, batohy a obuv – vše 

čisté a zabalené je možné odevzdávat kdykoliv do označeného kontejneru u zadního vchodu 

do KD a v Zahradní ulici. 

Plast, papír, sklo – do kontejnerů rozmístěných po celém městě a v Lipovce, prosíme o 

řádné třídění odpadů podle jednotlivých druhů. 

Větve a klestí bez kořenů a země – prostor u transformátoru výjezd na Červenou Lhotu. 

Listí, tráva a další biologicky rozložitelný odpad – hnědé popelnice pro domácnosti a 

hnědé kontejnery rozmístěné u ostatních kontejnerů. 

Tonery a cartridge z tiskáren – box ve vestibulu na MěÚ. 

Oleje a tuky – v Zahradní ulici, u zadního vchodu do KD a v ulici Stránská u mostu přes 

Strouhu jsou umístěny zelené popelnice na sběr olejů a tuků. Potravinářský olej a tuk se do 

nádob vhazuje v uzavřených PET lahvích. 

Železný odpad – nádoby jsou rozmístěny u sběrného místa, u zadního vchodu do KD a u 

mostu v ulici Stránská. Zde je možné odkládat plechovky, víčka a další různé kovové 

předměty nacházející se v domácnosti. Rozmístění dalších nádob na kovové předměty se 

připravuje. 
 

Upozorňujeme majitele nemovitostí, že před zimou je nutné řádně zajistit vodoměr 

před případným poškozením mrazem!!! 

 

Dále upozorňujeme majitele nemovitostí, že je jejich povinností postarat se o sníh ze střech. 

To znamená, mít namontovány na střechách sněhové zábrany, které zabraňují sesuvu sněhu, 

anebo pokud sníh spadne, je jejich povinností sníh odklidit (týká se to hlavně majitelů 

nemovitostí, kterým se sníh sesouvá na přilehlé chodníky a komunikace). 

 

Výpis prací technického úseku města Deštná v listopadu 2015: 

 

V budově městského úřadu byla provedena výměna podlahových krytin a malování místností 

v horním patře. 

V parku před kostelem a u školní jídelny byly vysazeny růže, které městu daroval zámek 

Červená Lhota. 

Na budově čp. 9 bylo provedeno zajištění železnými táhly, které zpevnily již dříve vzniklé 

praskliny.   

Mimo tyto výše uvedené práce probíhá pravidelná údržba města Deštná a Lipovky (úklid 

veřejných prostranství, úklid chodníků, úklid lesa, údržba vodovodu a kanalizace, sečení 

veřejných prostranství a další).  

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 5 - 

Pokud máte jakékoliv připomínky nebo náměty na úklid, opravy a úpravy v Deštné a 

Lipovce, ozvěte se nám (podatelna@destna.cz, 384 384 231, 607 937 291, osobně). Rádi 

s vámi jakýkoliv návrh prodiskutujeme, popř. ho zrealizujeme. 

 

        Vedoucí technického úseku Pavel Kučera 

 

Z NAŠÍ KNIHOVNY 

 

Vážení čtenáři, opět je před námi tajemný měsíc plný chystání, dětského těšení, 

mikulášského strachu, měsíc shonu i rozjímání, radosti i stesku, měsíc, který 

voní vanilkou a jehličím, měsíc setkávání nejen lidí, ale i časů. Vyhledáváme 

obchody plné světel a hluku, abychom nakoupili nejlepší dárky pro své blízké, 

zahlcují nás reklamy na zboží, bez kterého se údajně rozhodně o Vánocích neobejdeme a 

přitom připravujeme svátky se zvyky, rituály i věštbami, které jsme si přinesli z dětství. 

 

Setkání s dětmi 

Tak jako každoročně plánujeme Vánoční večírek plný her a soutěží se spoustou legrace, 

povídání, vánočních zvyků a v neposlední řadě zdobení perníků a ochutnávku vánočního 

cukroví. Na večírek jsou zvány všechny děti, kterým to rodiče dovolí a které přinesou od 

rodičů podepsaný souhlas. 

Sejdeme se v knihovně 11. prosince 2015 v 17.00 hodin, pobudeme zde do 

20.00 hodin. Nezapomeňte si s sebou přinést hrnečky na čaj. Už teď se na 

vás všechny těšíme. 
 

Připravujeme 

Každý rok pro vás vybíráme část nových knih, které najdete u nás v knihovně.                                                                                                              

Je to vždy dost náročná práce. Knihy, které se líbí nám, se nemusí líbit vám, a proto nás 

napadlo, že pro příští rok byste nám mohli s výběrem pomoci. Je to vlastně vaše knihovna a 

knihy jsou určeny pro vás, čtenáře. Pokud byste měli nějaký nápad a tip na knihu, o které si 

myslíte, že by v městské knihovně neměla chybět, a která by mohla zajímat i ostatní čtenáře, 

napište nám, prosím, její název a autora. Budeme moc rády, když se, milí čtenáři, budete 

podílet na tvorbě knižního fondu v naší knihovně.   

Kromě toho chystáme na příští rok soutěž pro básníky amatéry - tvorba básní a básniček 

o našem městě. Soutěže se může zúčastnit každý /děti i dospělí/, věk nerozhoduje. 

 

Uzavření knihovny 

Jako každý rok bude i letos knihovna mezi svátky uzavřena. Poslední výpůjční den v 

letošním roce bude pondělí 21.12.2015 v době od 16,00 do 18,00 hodin a znovu se na vás 

budeme těšit v novém roce v pondělí 4.1.2016. 

 

Na závěr vám všem přejeme krásné svátky plné klidu, radosti, pohody a 

lásky a vlastně je toto přání nejen na svátky, ale i na celý příští rok. K tomu 

bychom rády přidaly ještě pevné zdraví a radost z malých i větších úspěchů v 

práci i osobním životě. 

LiSt 

mailto:podatelna@destna.cz


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 6 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

ČRS místní organizace Deštná 

 

VÁNOČNÍ PRODEJ  

RYB 
 

 

MÍSTNÍ ORGANIZACE ČESKÉHO RYBÁŘSKÉHO SVAZU 

V DEŠTNÉ OZNAMUJE TÍMTO SPOLUOBČANŮM, ŽE 

VÁNOČNÍ PRODEJ RYB SE USKUTEČNÍ V RYBÁŘSKÉ 

STODOLE 

 

VE STŘEDU 23.12.2015 OD 9
00

 – 11
00

 HODIN 

 

CENA KAPRA JE 65 Kč/kg 
 

Ryby si lze předem objednat v samoobsluze Jednota, s.d. Deštná. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PF 2016 
 

MÍSTNÍ ORGANIZACE ČESKÉHO RYBÁŘSKÉHO SVAZU V DEŠTNÉ SI 

VÁŽÍ SPOLUPRÁCE A PODPORY JEŽ SE JÍ DOSTALO V UPLYNULÉM 

OBDOBÍ OD ŘADY ORGANIZACÍ, PODNIKATELŮ I SPOLUOBČANŮ, ZA COŽ 

VŠEM SRDEČNĚ DĚKUJEME. 

 

ČLENOVÉ PETROVA CECHU K VÁM TOUTO CESTOU PŘICHÁZEJÍ 

S PŘÁNÍM RADOSTNÉHO A PŘÍJEMNÉHO PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ A 

DO NOVÉHO ROKU PŘEJÍ VŠEM HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ, SPOKOJENOSTI A 

RODINNÉ POHODY. 

 

 

 

PŮLSTRÁNKA SDH DEŠTNÁ 

 

Aktuálně 

 

V průběhu měsíce listopadu absolvovala pravidelnou technickou kontrolu 

cisterna Š 706 CAS 25, jíž prošla bez problémů. V listopadu se také 

podařilo zapsat do výjezdu IZS dopravní vozidlo Iveco Daily DA L1Z, 

které nahradilo již nezpůsobilou Avii. Bylo provedeno základní 

proškolení členů jednotky o bezpečném chování při výjezdu k zásahu. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 7 - 

V pondělí 30.11. absolvoval nový dopravní automobil premiérový zásah při likvidaci stromu 

spadlého na silnici směrem na Světce. Zásahu, který trval cca 30 minut, se zúčastnili 4 

hasiči, spadlý strom byl rozřezán a odklizen z vozovky, vozovka zametena. 

 

V souvislosti s výše uvedeným zásahem si dovoluji upozornit vlastníky pozemků se 

stromy, že nyní je doba vegetačního klidu, a pokud mají na pozemku stromy proschlé 

nebo jinak poškozené, mohou požádat na MěÚ Deštná o povolení ke kácení. Včasným 

pokácením takového stromu předejdete jeho případnému pádu při větru a případným 

škodám.   

 

V sobotu 28.11. postavili a ozdobili členové SDH Deštná v parku před kostelem tradiční 

vánoční strom. 

 

V pondělí 21.12. budou členové SDH již tradičně zajišťovat výdej občerstvení při předávání 

Betlémského světla v parku u kostela.  

 

S nadcházejícím obdobím adventu přichází rovněž období zvýšené manipulace s otevřeným 

ohněm. Apelujeme tímto na všechny, kdo budou s otevřeným ohněm zacházet, zejména při 

pálení svící na adventních věncích ve svých domácnostech, aby dbali zvýšené opatrnosti a 

v žádném případě nenechávali hořící svíce bez dozoru. Spolehlivou ochranu zajistí nehořlavá 

podložka (keramický, skleněný nebo kovový talíř nebo tác) pod věncem a hlavně 

neponechání hořících svíček bez dozoru. 

 

Sbor dobrovolných hasičů Deštná přeje všem klidné prožití svátků vánočních, do 

nového roku pevné zdraví, hodně štěstí, spokojenosti a osobních i pracovních úspěchů. 

 
(Jan) 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 8 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

FOTOGALERIE 

 
Foto: Martin Šole 

 
Foto: Martin Šole 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 9 - 

 
Sbor pro občanské záležitosti připravuje setkání seniorů a vánoční balíčky. 

 

 

 

 

 

 
Jitka Šváchová a Alena Faldusová připravily výstavu Betlémů v obřadní síni MěÚ. 

 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 10 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DEŠTNÁ  

 

Divadlo Tábor 

 

19.11.2015 jely, jako každý rok, 5. až 8. třída do Divadla Oskara 

Nedbala v Táboře. Tentokrát nás nečekala klasická divadelní hra, 

ale cestopis. Formou prezentace jsme navštívili Norsko, Velkou Británii, Nizozemsko, 

Belgii, Švýcarsko, Francii, Polsko, Německo, Slovensko, Itálii, Turecko, Rusko, Litvu a 

republiku Tuvu, která se nachází daleko v Rusku na jižní Sibiři. Cestovatel Tomáš Kubeš 

nám o každé zemi vyprávěl spoustu zajímavostí. Vše doplňovaly krásné fotografie a krátká 

videa. Zaujalo nás například, že v Nizozemí pěstují nádherné tulipány neuvěřitelných druhů 

a barev, navštívili jsme Stonehenge, dále pak největší evropskou poušť v Polsku, svátek hadů 

v Itálii… Během 2 hodin jsme tak mohli procestovat spoustu zemí a z divadla jsme odcházeli 

spokojení.  

R. Steinvirtová, 8. ročník 

 

Zahájení plaveckého výcviku 

 

V úterý 24.11.2015 byl po velkém očekávání našich žáků zahájen plavecký výcvik 

v plaveckém bazénu v Jindřichově Hradci. Děti čeká ještě 9 plaveckých lekcí rozvržených až 

do 2.2.2016. Většina z nich by si však přála, aby plavecký výcvik nikdy neskončil. 

 

Mgr. Zuzana Géblová 

 

26. listopadu se v naší škole konalo školní kolo Dějepisné olympiády s tematickým 

zaměřením „Po stopách Lucemburků aneb Za císařskou korunou“. Téma Lucemburků 

nebylo vybráno náhodně, v letošním školním roce totiž uplyne 700 let od narození Karla IV. 

Žáci 8. ročníku, kteří se olympiády zúčastnili, si lámali hlavy nad zapeklitými otázkami 

z osobního i politického života Jana Lucemburského, Karla IV., Václava IV. a Zikmunda 

Lucemburského. Nejúspěšnějšími řešitelkami se staly Bára Šlajchrtová a Růžena 

Steinvirtová.  Postoupily tak do okresního kola, které se uskuteční v lednu v Jindřichově 

Hradci. 

Mgr. H. Tomšů 

 

Škola zdravé pětky 

 

V pátek 27.11.2015 na naší školu zavítala zástupkyně nadačního fondu Albert slečna 

Kolářová, která děti z prvního stupně seznámila se zásadami správné výživy. Žákům byla 

formou her a úkolů vysvětlena správná skladba jídelníčku a vyzdviženo bylo nezastupitelné 

místo ovoce a zeleniny. Program se dále zabýval pitným režimem, zásadami hygieny, 

bezpečností potravin a přípravou zdravé svačiny do školy. Děti ve skupinách plnily různé 

soutěžní úkoly a na závěr si odnesly vysvědčení Zdravé pětky. Tento program byl škole 

poskytnut zdarma. Program byl dvouhodinový a dětem se velmi líbil.  

 

    Za první stupeň Mgr. H. Böhmová a Mgr. Nováková 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 11 - 

    
 

Prosincové akce ZŠ pro děti, rodiče i veřejnost: 
Vánoční dílna – 8.12.2015 v 15.30 

zpívání na schodech školy – 22.12.2015 v 9.15 

 

Srdečně Vás zvou učitelé ZŠ 

 
 

 
 

Krásné prožití vánočních svátků, 

hodně zdraví, štěstí a pracovních 

úspěchů v roce 2016 Vám přejí 

žáci a pracovníci ZŠ a MŠ Deštná.

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA PŘI ZŠ A MŠ DEŠTNÁ 

 

Nabízíme občanům, důchodcům, maminkám na MD, rekreantům a ostatním 

stravování ve Školní jídelně Deštná nebo případně i rozvoz obědů. Cena jednoho oběda 

je 57 Kč. V případě jakéhokoli dotazu volejte: ředitel ZŠ - 384 384 280, 

zs.destna@centrum.cz; vedoucí ŠJ - 384 384 263, sjdestna@centrum.cz. 

 

  3.12.  ČT  Hrachová     Smažený vepř. řízek, bramborový salát, čaj         

  4.12.  PÁ  Květáková   Boloňské špagety se sýrem, čaj  



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 12 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 

  7.12.  PO   Rajská            Plněná treska, brambor, mrkvový salát, čaj  

  8.12.  ÚT   Hovězí            Hov. maso vařené, kopr. omáčka, knedlík, čaj 

  9.12.  ST   Čočková         Vepř. krk. pečená, brambor, špenát, čaj  

10.12.  ČT   Brokolicový krém   Krůtí maso na zelenině, těstoviny     KNEDLÍK 

11.12.  PÁ   Slovenská zelná    Ovocné knedlíky s jogurtovou omáčkou  

 

14.12.  PO   Bramborová      Sekaná pečeně, brambor, kompot, čaj  

15.12.  ÚT Krupicová       Vepř. srdce na smetaně, knedlík, čaj 

16.12.  ST   Fazolová         Zapeč. těstoviny s uz. masem a brokolicí, zel. salát 

17.12.  ČT Drůbková        Kuřecí nudličky, rýže, čaj 

18.12.  PÁ Gulášová        Bramborové šišky s mákem, mléko, čaj  

 

21.12.  PO S kapáním       Vepř. krkovice po selsku, bramb. knedlík, zelí  

22.12.  ÚT  Kmínová         Zeleninové rizoto s vepř. masem, okurka, čaj 

    

****************************************** 

******************************************************************* 

PŘEJEME VŠEM STRÁVNÍKŮM KRÁSNÉ VÁNOCE A DO NOVÉHO ROKU 

HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A POHODY. 

VAŠE KUCHAŘKY. 

******************************************************************* 

***************************************** 

MATEŘSKÁ ŠKOLA DEŠTNÁ 

      

Co se dělo u nás ve školce v měsíci listopadu 

 

Takto krásný podzim plný barev jsme si s dětmi náramně užívali. Snažili jsme se nejvíce 

času trávit venku, kde jsme sbírali kaštany, pouštěli draky, hráli jsme si se spadaným 

lupením a také jsme byli na exkurzích v lékárně a zdravotním středisku (v rámci tématu 

„Vitamíny a Bacily“).  

 

Listopad jsme započali Lucerničkovou slavností. Rodiče s dětmi a lampiony či 

lucerničkami, se vydali po trase, která byla lemována svíčkami. Na děti čekaly „nelehké“ 

úkoly, které plnily společně s rodiči. Za splnění všech úkolů byly děti odměněny 

pamětním listem. Vybraly si domů dýni, kterou si mohly s rodiči vyřezat či nějak 

nazdobit.  

 

Legenda o sv. Martinovi  

S dětmi jsme se těšili na sníh, který měl dle pranostiky sv. Martin přivézt. Avšak se to 

nestalo! I přesto jsme si tento svatomartinský den užili. Nad obrázky jsme se seznámili 

s životem sv. Martina. Zahráli jsme si na koně, přeskakovali jsme různé překážky, běhali 

mezi „stromy“ a také procvičovali jazýčky (v rámci logopedické chvilky). Vyrobili jsme 

bílé koně – kde jsme provlékali bavlnky (hřívu), abychom procvičili jemnou motoriku. 

V neposlední řadě jsme procvičili i grafomotoriku, kdy jsme na velký arch papíru kreslili 

cestu sv. Martina (uvolňování ruky).  

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 13 - 

 

Hugo a Fugo 

Naši školku, již po několikáté, navštívili klauni Hugo a Fugo. Tentokráte s tématem 

Domácnost – úklid, pomoc druhým. Děti se staly součástí vystoupení – tančily, zpívaly a 

jejich smích a potlesk, byl odměnou pro vystupující. Další vystoupení máme objednané na 

začátek příštího roku a už teď se na něj těšíme.  

 

Návštěva kostelíčku sv. Jana Křtitele 

Pravidelně navštěvujeme kostelíček, kdy p. Eva Kadlecová pro nás připravuje program. 

Tentokrát to byla pohádka „O krásné princezničce a bílé ovečce v zámku na jezeře“. Děti 

se převlékly do masek a v této pohádce si zahrály. Tímto bychom rádi poděkovali p. 

Kadlecové, za její vstřícnost a ochotu, připravit pro nás takovýto krásný program.  

 

Plavání 

V úterý 24.11. jsme započali Plavecký výcvik. Děti se velmi těšily. Poslušně poslouchaly 

pokynů plavčic, které dbaly na aktivní zapojení všech dětí a také samozřejmě na jejich 

bezpečnost.  

 

Bruslení 

Tento měsíc udělaly děti velké pokroky. Bruslení je baví a to především díky trenérům, 

kteří pro ně mají vždy připravený pestrý program.  

 

Maňáskové divadlo Šternberk 

Toto divadélko k nám zavítalo poprvé. Přijeli se třemi pohádkami „O veliké řepě“, „Proč 

si s prasátkem nikdo nechtěl hrát“ a „Kůzlátka a vlk“. Všechny pohádky byly poučné a 

zároveň zábavné.  

 

Vyšetření zraku 

Do naší školky přijeli odborníci, aby vyšetřili zrak dětí. Děti to zvládly bez jakýchkoliv 

obtíží, ať už samy nebo za přítomnosti rodičů.  

 

Rádi bychom vám všem popřáli klidné prožití adventu s těmi, které máte rádi.  

 

 p. uč. MŠ 

 

  



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 14 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

    
 

KULTURA, ZAJÍMAVOSTI A VOLNÝ ČAS 

 

 
  

KULTURNÍ KALENDÁŘ VE MĚSTĚ DEŠTNÁ 
 

Prosinec 2015 

05.12.2015 sobota 

12.12.2015 sobota 

 

Pořádá Sokol Deštná 

KD Deštná 

 

Mikulášská nadílka dětem 

Setkání dříve narozených 

19.12.2015 sobota 

Leden 2016 

23.01.2016 sobota 

29.01.2016 pátek 

KD Deštná 

 

KD Deštná 

KD Deštná 

Parkán – vánoční zábava  

 

Hasičský ples 

Farní ples 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 15 - 

 
 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 16 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

LISTOPAD V LETECKÉM MUZEU DEŠTNÁ 

OČIMA KHL 

 

     V listopadu je naše Letecké muzeum Deštná již řadu 

týdnů oficiálně zavřeno, přesto ho na základě telefonických 

objednávek navštívilo ještě několik menších skupin lidí. Konečný stav návštěvnosti však 

ještě nemůžeme uzavřít. Na středu 9. prosince si totiž po dohodě s vedením města Deštná 

a naším Klubem dojednal velitel 44. lehkého motorizovaného praporu v Jindřichově 

Hradci pplk. Jan Štěpánek tzv. Velitelský den právě do prostor muzea. Zde asi padesát 

vojáků z povolání přivítá starosta Deštné David Šašek, za Klub je poté expozicemi 

provede Vladislav Burian.    

    Vraťme se však do uplynulého měsíce. Práce v expozicích jsme sice ještě nezahájili, ale 

již nyní existují prvé návrhy změn některých muzejních prostor. Tou nejvýraznější bude 

vytvoření expozice v nové místnosti vedle vchodu do muzea, dále výrazné rozšíření 

expozice Letci z Jindřichohradecka na bojištích II. světové války. Jelikož si připomínáme 

sté výročí od vypuknutí Velké, neboli I. světové války, rozhodli jsme se věnovat jednu 

samostatnou část muzea připomenutí nejvýznamnějších lokalit, ale také účast našich dědů 

a pradědů v bojích na různých evropských válčištích. Až tedy navštívíte na jaře 2016 

Letecké muzeum Deštná, poznáte „na vlastní oči“ lokality, jako je Verdun, Yeper, Vimy, 

Arras, Theipval, Cambrai, Piava, Przemyšl, Zborov, Starý Martinov a mnohé další. 

     V těchto dnech se Klub pokouší získat zahraničního partnera na zápůjčku některých 

svých exponátů. Prozatím jednáme s dvěma menšími muzejními subjekty v Rakousku, ale 

také s řadou majitelů soukromých leteckých sbírek v Čechách a na Moravě. Vše je teprve 

na začátku vyjednávání. Pevně přesto doufáme, že se nám některé z projektů a záměrů 

podaří úspěšně realizovat. O tom vás budeme průběžně informovat v některém z dalších 

vydání Zpravodaje.         

     Máte-li zájem dozvědět se více o činnosti našeho Klubu historie letectví Jindřichův 

Hradec, pak navštivte webové stránky: khl-jhradec.cz. 
 

     Vážení čtenáři deštenského zpravodaje, přeji Vám za celý náš Klub hezkého Mikuláše, 

klidné prožití adventu, překrásné Vánoce a vstup do Nového roku tou správnou nohou. V 

roce 2016 v Leteckém muzeu Deštná, na shledanou!       

 

Vladislav Burian 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Spolek A-MAMA přeje všem krásné a spokojené Vánoce. A hlavně hodně zdraví, 

štěstí a úspěchů do roku 2016. 

 

Ať sváteční dny v pohodě prožijete a Nový rok vaše sny splní, než se nadějete. 

 

     



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 17 - 

 
 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 18 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

Milí čtenáři, 

letošní krásný a teplý podzim nám všem dopřál před blížící se zimou se ještě trošku ohřát 

na slunci a potěšit se jeho pestrými barvami. Každý rok nás toto období odmění 

nespočetnými odstíny světle i tmavě hnědé, rudé až purpurové a žluté barvy na stromech i 

kolem nich, v nichž prosvítá jedna barva přes druhou. Každý rok je v podstatě stejný, ale 

svým způsobem i jiný a tedy neopakovatelný v našem životě. V tento čas bychom se měli 

zastavit a zamyslet se nad rychle ubíhajícím časem a uvědomit si, že dar z darů 

nejvzácnějších je darovat druhému čas, umět se zastavit a naslouchat živým tvorům i 

přírodě a tím potěšit svou duši i své okolí. Tak to vidí alespoň ŠAMANISTÉ. 

 Z událostí, které se udály v Deštné v září, říjnu a v listopadu bych uvedla ráda některé 

zajímavosti. Tedy, 26. září se konal v kostelíčku sv. Jana Křtitele 23. koncert, tento opět 

k poctě sv. Václava, patrona české země. Na koncert přijela autobusem skupina z Prahy a 

tak náš kostelíček byl včetně několika domácích návštěvníků úplně plný. Tato skupina 

navštívila i Provaznické muzeum a všichni ochutnali i deštenské speciality a jejich 

hodnocení Deštné jako celku bylo vynikající. Atrakcí pro ně bylo i to, že si mohli načerpat 

pramenitou lázeňskou vodu do svých láhví. Za to děkujeme firmě AQUARA, která nám 

vodu poskytla. Samozřejmě kromě koncertu jsme těmto návštěvníkům přiblížili i historii 

Deštné, Červené Lhoty a hlavně bývalých Svatojánských lázní i poutního místa 

s kostelíčkem sv. Jana Křtitele. Dokonce jeden z účastníků prohlásil, že nečekal, že se zde 

potká s tak zajímavou historií a krásným místem. 

Náš kostelíček sv. Jana Křtitele navštívili též samostatně Sokolky z Jindřichova Hradce a 

jejich hosté. Tělovýchovná jednota Sokol v J. Hradci letos oslavila 130 let svého působení. 

Zejména po 1. světové válce tento spolek zaznamenal velký rozkvět a ovlivňoval veřejný 

život v J. Hradci. Nyní Sokolové a Sokolky slavili toto výročí v Jindřichově Hradci, ale 

skupina s hosty zavítala i do Deštné, kde navštívili Provaznické muzeum a též v bývalých 

svatojánských lázních kostelíček sv. Jana Křtitele. Zde jsme jim poskytli výklad o historii i 

malý koncert se vzpomínkou na Sokolskou jednotu v Deštné. Projevili zájem nás navštívit 

i v příštím roce, protože se jim v Deštné líbilo a při té příležitosti by se mohli setkat i 

s našimi členy Sokola Deštná. 

 Posledním tématem tohoto vyprávění je oslava zvaná „DEN STROMŮ“. Již v říjnovém 

čísle se k této otázce vyjádřil pan František KVAPIL v článku „VAŽME SI STROMŮ“. 

Zde vyprávěl o vysazování stromů v Deštné a přidal i krásnou památeční fotografii tzv. 

SVATOJÁNSKÉ ALEJE, která kdysi čítala kolem 50 stromů vysazených od deštenského 

hřbitova až k Svatojánským lázním a pokračovala dále ke Světcům. Jak jste si jistě přečetli 

v jednom deštenském zpravodaji, byla tato alej prohlášena Státním památkovým ústavem 

v Praze za kulturní památku (snad v roce 1937). Dnes zůstalo z této aleje jen několik 

stromů a všichni věříme, že bude alej alespoň částečně obnovena a nahrazena dle možnosti 

novými mladými stromky. 

V Deštné sázeli stromy nejen studenti a mládež, ale i členové různých spolků a též 

obdivovatelé krásných stromořadí, kteří nepovažují stromy jen za zdroj dřeva k topení a za 

překážku pro řidiče, kteří mnohdy nedodržují dopravní předpisy, a proto jim stromy 

překážejí, když potřebují stále více a více místa pro rychlou jízdu. 

Tradici sázení stromků podpořil v letošním roce u nás spolu s městským úřadem i pan 

ředitel Základní a Mateřské školy Mgr. Jan Javorský, který 20.10. t. r. vysazoval s žáky 

krásné stromky na náměstí v Deštné. Za to si zaslouží všichni velký dík. U nás je ještě 

zachována krásná alej z Deštné do Nového Dvora, kde žil velký hudební skladatel Karl 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 19 - 

Ditters z Dittersdorfu. Letos na svátek „Všech svatých“ jeho hrob opět navštívilo mnoho 

jeho příznivců.  

Přejeme dalším generacím, aby nepodlehly zcela pokroku a aby si lidé uvědomili, že 

příroda je krásná a živá, že je naší součástí a žádné technické vymoženosti ji nemohou 

nahradit. 

 Na úplný závěr bych se chtěla zmínit o opravdu krásné výstavě Veroniky Hruškové – 

Janů, která se nejen zúčastnila letní výtvarné výstavy v přísálí KD v Deštné, ale i 

uspořádala moc pěknou výstavu o VIETNAMU v obřadní síni městského úřadu. Mne 

fascinovaly zejména velkoplošné fotografie z vietnamské přírody i ostatní drobnosti i 

originální vietnamská reprodukovaná hudba, která návštěvníky výstavy doprovázela. 

Ze Svatojánských lázní vás zdraví Eva Kadlecová. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Divadlo v Deštné a na Červené Lhotě 

 

Letošní rok by se dal z pohledu spolku divadelních ochotníků hodnotit jako úspěšný. 

Kromě rozsáhlé hry, kterou se nám podařilo během půl roku nastudovat a zdárně sehrát na 

konci minulého měsíce, jste ještě mohli vidět některé z nás v letní Antické minikomedii a 

na zámku Červená Lhota ve hře Kabaret Neruda. Pokud smutníte, že jste neviděli některou 

z těchto her, snad vás potěším tím, že se dočkáte repríz jak Slaměného klobouku, tak 

Kabaretu Nerudy. O všech termínech vás budu včas informovat.  

Chtěla bych touto cestou moc poděkovat režiséru Jozefu Juskovi, že se pustil 

s velkým odhodláním do nelehkého úkolu a dal dohromady celovečerní hru Slaměný 

klobouk. Myslím, že potlesk přítomných diváků byl jasnou odpovědí na to, jak se hra 

zdařila. Dále bych chtěla poděkovat všem hercům, muzikantům a ostatním, kteří se 

aktivně zapojují a pomáhají nám. V neposlední řadě patří velký dík městu Deštná a  jeho 

zastupitelům. Nicméně ten největší dík patří samozřejmě vám, divákům, kteří nám 

zachováváte přízeň. Budeme se snažit, abychom vás opět v dalších letech kulturně 

obohacovali a především dobře bavili.  

Všem milovníkům divadla a příznivcům Spolku deštenských ochotníků přejeme vše 

dobré do nového roku a budeme se těšit na další shledání! 

 

Předsedkyně spolku Mgr. Eva Mládková 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 20 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 
 

POD DEŠTENSKOU VĚŽÍ  
 

Kdo nám krade čas?  

 

Zdá se vám otázka podivná? Vždyť čas si můžeme představit jako něco 

neslyšně plynoucího vesmírem, i kolem nás. Odedávna se jej snažíme spoutat 

otěžemi kalendáře i přesných hodin. Právě ony hodinové stroje, s nezadržitelným 

pohybem rafií, nebo digitálních čísel, považuji za zloděje času. Času, kterého si my, starší 

generace, vážíme „nad zlato“. Stěžujeme si, jak rychle pádí, ale co říkal římský filozof 

Seneca, již ve 4. století před naším letopočtem? „Mluvím o našem věku, který čas valí 

úžasnou rychlostí!“ 

Pohleďme na historii ukazatelů času v Deštné. Pomineme rčení „od slunka do slunka“, 

nebo užívání vodních či přesýpacích hodin, a pohlédneme na veřejné hodinové ciferníky. 

Jen bohatá města už v 15. století měla na věžích, nebo na radničních fasádách orloje 

ukazující čas.  

V našem chudém městečku o takové vymoženosti dlouho nebylo ani zdání. V nově 

postavené deštenské kostelní věži, v roce 1687, byly zavěšeny dva zvony, které 

oznamovaly církevní čas klekání a bohoslužeb. O věžních hodinách není zmínky. Možná 

byly spáleny velkým požárem Deštné v roce 1744. Až roku 1800 se našel údaj, že hodinář 

z Kamenice měl údajně zhotovit věžní hodiny do Deštné. Pravděpodobně dlouho 

nevydržely, když z farní kroniky v roce 1816 víme, že na nové věžní hodiny nejsou 

peníze. Trochu divný byl nákup věžních hodin v roce 1842 z Kamenice do Deštné. 

Odbíjely sice hodinové čtvrtě, ale neměly číselník ani rafije! Zanedlouho, další velký 

požár v Deštné roku 1846, zničil kostelní a věžní střechy, včetně hodin. Městský zápis 

v roce 1869 naznačuje, že se po požáru asi hodiny obnovily, ale byly již stěží opravitelné.  



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 21 - 

Pravděpodobně v té době pořídilo město menší hodiny na radniční vížku. Až při 

novostavbě obecné školy 1926, byly přemístěny na roh střechy, jak vidíme podnes. 

Kostelní věžní střecha byla tehdy nízká, říkali jí „paraple“. Konečně se deštenští radní 

v roce 1881 rozhodli pořídit nové věžní hodiny. Našli vyhlášeného mistra hodináře – 

Martina Rezka z Jindřichova Hradce. /Jeho syn Antonín, byl ministrem školství ve 

vídeňské vládě./ Výrobní cenu 540 zlatých deštenští zaplatili veřejnou sbírkou a penězi 

z honebního revíru. Rezkovy hodiny sloužily v Deštné sto let, do roku 1986, kdy byly 

nahrazeny elektrickým strojem s odbíjením hodin. Vysloužilé hodiny obec věnovala 

hradeckému muzeu jako technickou památku. Připomenu zásluhu přítele Karla Klika, 

který stroj, složený ve věži, zachránil před sběrači kovů.  

Kamkoliv přijedu, vždy vzhlédnu na věžní hodiny. Ukazují-li správný čas, soudím, že i 

v obci je pořádek. Přeji si, aby totéž platilo také o deštenských věžních hodinách.  

Život nás nutí sledovat čas. Nenechme si ho nikým krást!  

F. K.  

 

Z DEŠTENSKÉ KRONIKY  
 

Rok 1965 - obchody v Deštné 

Jednota 045 - potraviny. Vedoucí Jindřiška Pfafflová, ještě byla 

zaměstnána jedna prodavačka. Průměrná měsíční tržba byla 

121.200 Kčs. Nejvíce se prodávaly čisté potraviny. Málo bylo 

zeleniny kvůli nepříznivému počasí. V prodejně se též vykupovala vejce od soukromě 

hospodařících zemědělců a „záhumenkářů“. Zboží dovážel jednou týdně velkoobchod 

z J. Hradce podle objednávky, zeleninu a ovoce z podniku Zelenina vedoucí vybírala na 

místě. 

Jednota 046 - potraviny. Vedoucí Anna Tomková. Průměrná měsíční tržba byla 

89.600 Kčs. Ze všech prodejen odesílali tržbu na účet Jednoty v J. Hradci poštovní 

poukázkou. V těchto potravinách se také vykupovaly borůvky, letos se ovšem moc 

neurodily, bylo nepříznivé počasí. 

Jednota 043 - cukrářství. Vedoucí Františka Kuchařová. Nejvíce se prodávala zmrzlina, 

nanuky, eskymo. Zboží trvanlivého rázu dodával 1x týdně velkoobchod, čerstvé pečivo 

dodávala 2x týdně výrobna v J. Hradci. 

Jednota 047 - řeznictví. Vedoucí Jan Hlavsa. Zásobování probíhalo podle objednávky 2x 

týdně - úterý a čtvrtek. Prodávalo se hodně uzeniny. Nedostatkovým zbožím byly jemné 

párky. V prodejně musel být stále na skladě sortiment 12 druhů zboží. 

Jednota 048 - obuv. Vedoucí Božena Maršáková. Tržba činila 460.000 Kčs. Největší 

zájem byl o domácí obuv, holínky a galoše. Nedostatkové zboží byly pracovní ponožky, 

pracovní punčochy, dámská i pánská zimní obuv. Toto byl každoroční jev, i když jsme 

byli ve výrobě bot velmoc. Zboží přicházelo po písemné objednávce 1x za 14 dní přímo 

z Gottwaldova. 

Jednota 049 - textil. Vedoucí byla od 01.01.1965 Jana Krejčů, dřívější vedoucí Antonín 

Krejčů odešel do důchodu. Dalšími prodavačkami byly Růžena Hanusová a s úvazkem na 

6 hodin Irena Průšová. Prodávalo se převážně konfekční zboží, bytový textil (záclony, 

koberce) a podlahové krytiny. Nedostatkovým zbožím byly prošívané bundy a teplé 

pracovní ponožky. Vedoucí jezdila 1x za 14 dní na osobní výběr zboží do velkoskladu 

v Č. Budějovicích, zboží přiváželi 1x za 14 dní zvláštním autobusem. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 22 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

Jednota 050 - chemo - papír. Vedoucím byl Jan Rataj. Tržba činila 500.000 Kčs, největší 

tržba byla v prosinci. Nejvíce se prodávalo mýdlo, mýdlové prášky a barvy. Nedostatkové 

zboží byly některé druhy barev a štětce. Zboží bylo dodáváno 1x za 14 dní, objednávalo se 

prostřednictvím obchodního zástupce, papírenské zboží písemnou objednávkou, hračky 

osobním výběrem v Pelhřimově. 

Jednota 051 - kovo-elektro. Vedoucím byl Ladislav Prokeš, během roku byla přijata další 

síla na půl úvazku Libuše Syrovátková. Tržba byla 840.000 Kčs. Nejvíce se prodávaly 

televizory a rádia, hlavní zájem ovšem byl o potřeby pro ústřední a etážové topení, které 

bylo zaváděno v mnoha domácnostech. Nedostatkovým zbožím byly žárovky, elektrické 

žehličky a pečící trouby. Zboží opatřoval vedoucí osobním výběrem 1x za 14 dní 

v Českých Budějovicích. 

Nábytek. Vedoucí Blažena Kubů. Tržba činila 603.000 Kčs. Prodávaly se hlavně ložnice a 

obývací pokoje. Prodejna otevřena denně odpoledne. 

Benzina n. p. Vedoucí Anna Ratajová. Prodáno bylo 110.283 litrů benzínu a 133.864 litrů 

nafty. Některá JZD - např. Březina, Mnich - měla svoji čerpací stanici. Čerpací stanice 

v Deštné byla umístěna na náměstí, byla nově natřena a opatřena velkým světlem. Benzín 

a naftu dodával sklad ve Veselí nad Lužnicí, byly objednávány podle potřeby a vždy 

dovezeny včas. 

                                                                               Z kroniky vybrala J. Vichrová 

Citát nakonec:  Když jsi přišel na svět, plakal jsi a všichni se radovali. 

                              Žij tak, aby všichni plakali, až jej budeš opouštět. 

                                                                                Konfucius 

 

LÉKÁRNA DEŠTNÁ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 23 - 

SPORT 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PROVOZNÍ DOBA SAUNY 

 

ZMĚNA!!! Pátek 4.12. ženy od 17:00 do 19:00, muži od 19:10 do 21:10. 

Dále každou sobotu ženy od 16:00 do 18:00, muži od 18:10 do 20:10. 

Pokud byste si chtěli dopřát saunování mimo provozní dobu sauny, domlouvejte se na tel. 

čísle 603 891 869. 

Zveme vás nejen do sauny, ale i k příjemnému posezení v klubovně TJ Sokol Deštná.  



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 24 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Tréninky žáků a přípravky probíhají v tělocvičně, každé pondělí v těchto časech: 

přípravka od 17:15 do 18:15 

žáci od 18:15 do 19:30 

 

Rádi přivítáme nové členy z řad kluků i holek z Deštné i okolí.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mikulášská nadílka 

 

Na sobotu 5.12.2015 připravujeme mikulášskou nadílku pro děti. Jelikož trasy jsou celkem 

dlouhé, rozmezí návštěv v jednotlivých domácnostech se bude pohybovat mezi 16:00 až 

21:00 hodinou.   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V sobotu 5.12.2015 se v restauraci U Kulturního domu 

uskuteční již tradiční turnaj v křížovém mariáši v rámci 

Jihočeské ligy křížového mariáše 2015 (více info 

na http://jcl.ceskymarias.cz/). Turnaj je otevřený, prezence 

od 8,15 hod., začátek v 9,00 hod., hraje se 5 kol po hodině, 

oběd je po 3. kole, startovné 170 Kč zahrnuje ranní polévku 

a oběd. Cenu obdrží každý účastník. Vyhlášení výsledků přibližně v 15,30 hod. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PODĚKOVÁNÍ 

 

Fotbalová přípravka TJ Sokol Jindřichův Hradec 

Rádi bychom poděkovali panu starostovi Davidu Šaškovi, DiS., za možnost uspořádat 

fotbalové soustředění v tělocvičně u nás v Deštné. 

Malí fotbalisté se sjeli v pátek kolem 17. hodiny, kdy se „ubytovali“ a jako správní 

sportovci se ihned zapojili do sportovních aktivit, které pro ně byly připraveny – např. 

http://jcl.ceskymarias.cz/


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 25 - 

stolní tenis, florbal, fotbal či basketbal.  Po večeři a sprše se „zavrtali“ do spacáků a kolem 

21. hodiny byla vyhlášena večerka, aby byli ráno všichni náležitě odpočatí. 

Druhý den na ně, po vydatné snídani, čekal přátelský zápas se Soběslaví. Hrací doba 

byla dokonce prodloužena, a i s přestávkami pak trvala celé 3 hodiny. Po náročném zápase 

následoval pozdní oběd a po něm vzali trenéři své svěřence do přírody. Odpoledne pak 

probíhalo opět pod taktovkou trenérů, kteří si pro malé sportovce připravili další sportovní 

aktivity. Tentokrát byla večerka posunuta na 22 hodin.  

V neděli ráno si pro fotbalisty přijeli rodiče, ale nikomu se domů nechtělo. Kluci jsou 

skvělá parta a toto soustředění posílilo jejich přátelské pouto.  

Ještě jednou velké DÍKY.  

                                                                                                          Martina a Honza Jílkovi 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Martina Zedníková mistryní světa na MS žen 

ve Francii 

  

Sedmnáctiletá Martina Zedníková, která od 

šesti let hrála závodně tenis za Deštnou, se ve 

dvanácti letech rozhodla, že jejím hlavním 

sportem bude lední hokej. Tento krok učinila i 

přesto, že v té době byla krajskou špičkovou 

hráčkou, vyhrála 4 turnaje v řadě a zúčastnila se i 

mistrovství České republiky. A zdá se, že se 

rozhodla správně. Již ve dvanácti letech se totiž 

propracovala do ženské hokejové reprezentace do 

15 let, v patnácti letech již pravidelně 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 26 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

nastupovala za juniorskou hokejovou reprezentaci do 18 let, kde dosáhla řadu úspěchů 

(bronzová medaile z mistrovství světa v roce 2014, nejlepší hráčka vloni i letos) a v 

šestnácti letech byla povolána do ženského národního týmu. 

A právě v roce 2015 na mistrovství světa žen skupiny B ve Francii se Martina stala 

mistryní světa, když Češky neprohrály ani jeden zápas a postoupily do skupiny A mezi 

světovou elitu. Dále se ještě v tomto roce Martina stala mistryní České republiky v 

hokejové extralize žen za Slávii Praha. Další úspěch zaznamenala za mateřský klub 

ledního hokeje Vajgar Jindřichův Hradec, když s chlapci ve starším dorostu zvítězila v 

krajském přeboru a vybojovala tímto postup do I. ligy. V létě se Martina zúčastnila v 

kanadském Calgary tří přátelských zápasů za juniorský výběr Evropy proti Kanadě. Nyní 

se Martina připravuje na mistrovství světa juniorek a na mistrovství světa žen, která se 

shodně konají v Kanadě počátkem roku 2016. Ve Vajgaru J. Hradec nastupuje s chlapci za 

mladší i starší dorost a ještě hraje extraligu žen za Slávii Praha.  

Tenis má již jen jako doplňkový sport a kvůli nedostatku času jej trénuje pouze jednou 

týdně, kdežto hokejové tréninky má čtyřikrát v týdnu.  

Závěrem ještě nutno dodat, že Martina hraje na postu levé obrany: v juniorské 

reprezentaci, ve Slávii Praha a v mladším dorostu hraje v první pětce, v ženách a ve 

starším dorostu ve třetí pětce. 

Vl. Zedník 

 

 

 
 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 27 - 

Mladý tenis 

 

Deštná již čtvrtým rokem po sobě (2012, 2013, 2014 a 2015) nemá tenisové družstvo. 

Nejsou hráči a není velký zájem mládeže hrát tenis. V roce 2015 se o úpravu jarního 

dvorce nejvíce zasloužili žáci deštenské školy Vítek a Aleš Uchytilovi, kteří následně se 

spolužákem Davidem Kučerou na kurtu tenis hráli.  

Odchovanci deštenského tenisu, kteří ještě závodně hrají, jsou sourozenci Zedníkovi a 

Roman Hirsch. Ovšem všichni tito hráči již hrají v jiných klubech. Martina Zedníková je 

členkou Sezimova Ústí, kde hrála KP I dorostu a KP I i KP II dospělých. Dorost skončil 

na předposledním místě z osmi účastníků. Družstvo A dospělých KP I vyhrálo a 

postoupilo do divize. Družstvo B dospělých skončilo na 6. místě z osmi družstev. V 

Sezimově Ústí Martina trénuje pod vedením trenéra Aleše Macha: v zimě v tenisové hale 

U Cíchů, v létě v tenisovém areálu TK MAS Sezimovo Ústí. Jan Zedník je členem TK 

Pelhřimov, za který hrál v roce 2015 divizi. Pelhřimov divizi neudržel, skončil poslední a 

sestoupil do KP I. Dále Jan Zedník hraje již jedenáctým rokem tenisové soutěže v 

Německu. Deset  let hrál za Ergolding a v roce 2015 nastupoval za TC Neuhausen jako 

hráč číslo dva. Výrazně přispěl k postupu Neuhausenu do Bezirksklasse I. Neprohrál totiž 

ani jednu dvouhru a v zápasech čtyřhry odešel poražený pouze jednou. Roman Hirsch 

nastupoval za Slovan J. Hradec v KP III a jako hráč číslo 1, pomohl J. Hradci tuto soutěž 

vyhrát. Turnaje jednotlivců hrála pouze Martina Zedníková: odehrála KP dorostenek a KP 

žen. Na obou přeborech postoupila ve dvouhře vždy do 2. kola (vloni vypadla vždy v 

1. kole).  Na krajském přeboru žen ve čtyřhře obsadila 3. místo. Martina hraje závodně 

hokej a proto má tenis pouze jako doplňkový sport. Tenis hraje na krajské úrovni, kdežto 

hokej na světové úrovni. 

Závěrem doufám, že se zájem o hraní tenisu mezi školní mládeží zvětší a že opět na 

našem kurtu tenis začneme trénovat. 

Vl. Zedník 

 

INZERCE A JINÉ  

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 28 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

FINANČNÍ  PORADNA 
 

Povinné ručení a připojištění 12/2015 
 

Dnes se společně podíváme na připojištění 

sjednávané k „povku“. 

Nejčastěji si klienti připojišťují skla. Zde je 

dobré vždy si předem zjistit, kolik je hodnota 

předního nebo střešního okna, aby nedošlo ke 

krácení plnění.  

Dále je dobré zvážit připojištění živlu (kroupy, pád 

stromu, sníh...) a na Deštensku pravděpodobné riziko 

střetu ze zvířetem nebo zvěří. Ceny začínají od 390 Kč 

za rok na limit 100 000 Kč. 

 

Příklad POV: 

Š. Octavia 1,9 TDI .................................. 1 165 Kč 

Renault Thalia 1,4i....................................  928 Kč 

Škoda 120 L............................................... 381 Kč 

Zetor rok 1970............................................ 151 Kč 

 

Kontakt:  Akropol asistent 

       775 157 057 

 

Rádi bychom Vám popřáli klidné a 

pohodové Vánoce a do Nového roku 2016 

mnoho úspěchů. 


